
2025/04/12 03:46 1/1 Rozhodování o právech a povinnostech studenta

Manuály SLU - https://manualy.slu.cz/

Rozhodování o právech a povinnostech studenta

Rozhodování o právech a povinnostech studenta je upraveno v § 68 zákona o vysokých školách
Doručování písemností studentům je upraveno v čl. 25 Statutu univerzity.

Řízení v prvním stupni

Řízení ve věcech práv a povinností studenta probíhá v prvním stupni na fakultě/ve vysokoškolském
ústavu, na které/na kterém je student zapsán.

Kontakty na studijní oddělení fakult a ústavu

V řízení ve věcech podle § 68 odstavce 1 písm. a) až f) zákona o vysokých školách není univerzita
povinna před vydáním rozhodnutí ve věci vyrozumět studenta o možnosti vyjádřit se k podkladům
rozhodnutí a právo nahlížet do spisu náleží studentovi až po oznámení rozhodnutí.

Rozhodnutí jako první úkon se vydává v případě, pokud jsou řízení v souladu s vnitřním předpisem
zahájena z moci úřední u přerušení studia, přiznání stipendia a vyměření poplatku.

Výzva k vyjádření se k podkladům rozhodnutí jako první úkon se zasílá ve věci ukončení studia
podle § 68 odstavce 1 písm. a) až f) zákona o vysokých školách § 68 odst. 1 písm. g) zákona a může
být zaslána prostřednictvím elektronického informačního systému univerzity.

Kdo je účastníkem řízení?

 Účastníkem řízení o právech a povinnostech studenta podle zákona o vysokých školách je
pouze student.

Podání žádosti

V případě, že student může žádost podat prostřednictvím studijního informačního systému, protože
aplikace obsahuje formulář obsahově odpovídající žádanému účelu, takto podaná žádost je
rovnocenná žádosti podané písemně, v ostatních případech je třeba žádost podat běžnou cestou v
listinné podobě prostřednictvím příslušné podatelny.

From:
https://manualy.slu.cz/ - Manuály SLU

Permanent link:
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:pravaapovinnostistudenta:rozhodovani&rev=1495533869

Last update: 2017/05/23 10:04

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-111#f1862010
http://www.slu.cz/slu/cz/dokumenty/zakladni-dokumenty-su/statut
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:kontakty
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-111#f1862010
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-111#f1862010
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1998-111
http://www.slu.cz/slu/cz/studium/Formulare%20zadosti
http://www.slu.cz/slu/cz/kvestor/spisovna-archiv/podatelna
https://manualy.slu.cz/
https://manualy.slu.cz/doku.php?id=student:pravaapovinnostistudenta:rozhodovani&rev=1495533869

	[Rozhodování o právech a povinnostech studenta]
	[Rozhodování o právech a povinnostech studenta]
	Rozhodování o právech a povinnostech studenta
	Řízení v prvním stupni
	Kdo je účastníkem řízení?
	Podání žádosti



